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 VI Niedziela Wielkanocna 

 

Duch Prawdy uzdalnia do uczestnictwa w misterium Chrystusa  

 

Kaznodzieja powinien zaznaczyć, że Zmartwychwstały Chrystus chce się 

wcielić w uczestnika liturgii mocą Ducha Świętego przez przyjęcie daru Eu-

charystii.  

Owocem przemiany człowieka – zrodzenia homo paschalis – człowieka pas-

chalnego – jest przemiana codzienności, która będzie odtąd opierała się na 

miłości w mocy Ducha Świętego. Skoro słowa św. Pawła: „teraz już nie ja 

żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2, 20), odnoszą się do człowieka pas-

chalnego, to staje się on sam w sobie „sakramentem Boga”, dzięki któremu 

ratuje on swoje człowieczeństwo. W przepowiadaniu należy zatem dodać 

wiernym odwagi i wiary, aby podjęli współpracę z Duchem Świętym, aby 

dali Mu „się porwać” w konkrecie swej egzystencji. Uczestnicy zgromadze-

nia liturgicznego powinni współdziałać z Duchem Świętym w uśmiercaniu 

w sobie skłonności „starego człowieka”. (por. 1 Kor 15, 31) tak, aby doko-

nywała się w nich zasada stopniowego, duchowego wzrostu.  
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy słuchały z 

uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały znaki, które czynił. Z 

wielu bowiem opętanych wychodziły z donośnym krzykiem duchy nieczy-

ste, wielu też sparaliżowanych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka zaś 

radość zapanowała w tym mieście. Kiedy apostołowie w Jerozolimie dowie-

dzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, któ-

rzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo 

na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana 

Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali 

Ducha Świętego. Dz 8, 5-8. 14-17 

 

Psalm responsoryjny: Niech cała ziemia chwali swego Pana. 
 

Z radością sławcie Boga, wszystkie ziemie, * 

opiewajcie chwałę Jego imienia, 

cześć Mu wspaniałą oddajcie. * 

Powiedzcie Bogu: «Jak zadziwiające są Twe dzieła! 

 

Niechaj Cię wielbi cała ziemia i niechaj śpiewa Tobie, * 

niech Twoje imię opiewa». 

Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga, * 

zadziwiających rzeczy dokonał wśród ludzi! 

 

Morze na suchy ląd zamienił, * 

pieszo przeszli przez rzekę. 

Nim się przeto radujmy! * 

Jego potęga włada na wieki. 

 

Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy, † 

którzy boicie się Boga, * 

opowiem, co uczynił mej duszy. 

Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął mej prośby * 

i nie oddalił ode mnie swej łaski. Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20 (R.: 

por. 1b) 
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 2. Najdrożsi: Pana Chrystusa uznajcie w sercach waszych za Świętego i 

bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was 

uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią Bożą 

zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postę-

powanie w Chrystusie, doznali zawstydzenia właśnie przez to, co wam 

oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem – jeżeli taka wola Boża – cierpieć, czy-

niąc dobrze, aniżeli źle czyniąc. Chrystus bowiem również raz jeden umarł 

za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przypro-

wadzić; zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do życia przez Ducha. 1 P 

3, 15-18 

 

Aklamacja: Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec 

mój umiłuje go i przyjdziemy do niego. J 14, 23 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie miłujecie, 

będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego 

Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat 

przyjąć nie może, ponieważ Go 

nie widzi ani nie zna. Ale wy Go 

znacie, ponieważ u was przeby-

wa i w was będzie. Nie zostawię 

was sierotami. Przyjdę do was. 

Jeszcze chwila, a świat nie bę-

dzie już Mnie widział. Ale wy 

Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję 

i wy żyć będziecie. W owym 

dniu poznacie, że Ja jestem w 

Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w 

was. Kto ma przykazania moje i 

je zachowuje, ten Mnie miłuje. 

Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie 

umiłowany przez Ojca mego, a 

również Ja będę go miłował i ob-

jawię mu siebie». J 14, 15-21 
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 Gotowość do obrony 

 

Święty Piotr pisze ważne słowa: „Chrystusa miejcie w sercach za Świętego i 

bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was 

uzasadnienia tej nadziei, która w was jest” (1 P 3,15). Dziś niewielu ludzi 

jest gotowych do obrony wartości swego serca. Tymczasem w ewangelicznej 

szkole trzeba doskonalić sztukę obrony skarbu naszej wiary. 

 

To jest podobnie jak na ringu. Trzeba umieć się bronić. Ten, kto tego nie po-

trafi, padnie od pierwszego uderzenia przeciwnika. Dotykamy zapomnianej 

umiejętności głęboko wpisanej w Ewangelię. 

 

Jezus był wielokrotnie atakowany i za każdym razem umiał się obronić. W 

Ewangelii trzeba to odczytać i w swoim życiu opanować tę sztukę. Przypo-

mnijmy jej zasadnicze elementy. 

 

Pierwszym jest schodzenie z linii ciosu. Jezusa kilka razy chcieli zabić, a On 

się odsuwał. Dopiero wówczas, gdy Ojciec Go wezwał do przyjęcia uderze-

nia, zaczekał na nie, wyszedł mu na spotkanie i dobrowolnie zgodził się na 

cios, który wymierzono Mu w Getsemani. 

 

W życiu trzeba wielokrotnie zamilknąć, gdy prowokacyjnie uderzają nas z 

powodu naszej wiary czy postawy moralnej. Nie ma o co prowadzić kłótni z 

tymi, którzy wartości ducha nie uznają, a prowokują nas do zabierania głosu. 

 

Druga umiejętność polega na opanowaniu stosowania kontry. Jezusa atakują, 

a On kontruje. Pytają Go, czy należy płacić podatek cezarowi, czy nie. Każ-

da odpowiedź byłaby klęską Jezusa. On pyta, czyj wizerunek jest na denarze. 

Odpowiadają, że cezara. On oznajmia, by oddali to, co jest cezara, cezarowi; 

co jest Bożego, Bogu (por. Mt 22,21). Takiej kontry nikt się nie spodziewał. 

 

Chcą oskarżyć Jezusa i przyprowadzają Mu kobietę schwytaną na cudzołó-

stwie. Jeśli stanie po jej stronie, zostanie zabity, bo złamie prawo Mojżesza, 

a jeśli stanie po stronie Mojżesza, ludzie od Niego odejdą, bo jest mniejszy 

od Mojżesza. Jezus oświadcza: „Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy 
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rzuci na nią kamień” (J 8,7). To jest kontra, w której ujawnia się wielkość 

Jezusa. Po chwili wokół kobiety nie było ani jednego oskarżyciela. 

 

Trzecia umiejętność potrzebna do obrony Ewangelii polega na wyborze w 

ataku najwyższych wartości. Takie decyzje są połączone ze stratami. Są to 

jednak mądre straty, które zawsze nagradza Bóg, i to w sposób stokrotny. W 

rzeczywistości traci się to, co przemija, a zyskuje to, co jest wieczne. 

 

Chrześcijanin, jeśli chce we współczesnym świecie ocalić swe wartości, mu-

si opanować sztukę ich obrony. Warto pod tym kątem przeczytać całą Ewan-

gelię. ks. Edward Staniek 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Tego Ducha Świętego Pan obiecał nam posłać jako Pocieszyciela, aby nas 

przygotował dla Boga. Jak bez wody nie da się zaczynić suchej mąki i wyro-

bić z niej jednego ciasta i jednego chleba, tak i my nie możemy stać się jed-

no w Jezusie Chrystusie bez wody, która przychodzi z nieba. Jak zeschnięta 

ziemia nie wyda plonu bez wilgoci, tak my, którzy byliśmy suchym drze-

wem, nie wydalibyśmy owoców życia bez deszczu zesłanego z woli niebios. 

(św. Ireneusz, Przeciw herezjom, księga 3, 17) 

 

Chrześcijanin prowadzony przez Ducha Świętego nie trudzi się, zostawiając 

dobra tego świata, aby biec za dobrami nieba. Umie dobrze rozróżnić. (św. 

Jan Maria Vanney) 

 

Duch Święty jest darem, który przychodzi do serca ludzkiego wraz z modli-

twą. W modlitwie objawia się On przede wszystkim jako dar, „przychodzi 

bowiem z pomocą naszej słabości”. (św. Jan Paweł II) 

 

Duch Święty zbliża do tajemnicy Boga i pozwala pojąć, kim jest Bóg. On 

zachęca, abyście w bliźnim widzieli brata, którego Bóg dał, byście żyli z nim 

w jedności, po ludzku i w wymiarze duchowym, a byście żyli w Kościele. 

Objawia, kim jest Chrystus, który za nas umarł i zmartwychwstał, byście da-

wali o Nim świadectwo. (Benedykt XVI) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś, w szóstą niedzielę Wielkanocy, gromadzimy się wokół ołta-

rza i prosimy, aby misterium paschalne mogło przemienić całe nasze życie. 

Przez kolejne dni maja kroczymy z Maryją. Codziennie po Mszy św. o 

18.00 Nabożeństwo majowe, a w niedzielę po 16.00 – zapraszamy! 

 2. W poniedziałek, wtorek i środę przed Wniebowstąpieniem Pań-

skim przypadają dni modlitw o urodzaje i błogosławieństwo w pracy na 

roli. 

 3. We wtorek, 16 maja, przypada święto Świętego Andrzeja Bobo-

li, patrona Polski, a w czwartek, 18 maja, 103. rocznica urodzin Świętego 

Jana Pawła II. Wbrew wszelkim atakom na jego osobę wpatrujmy się w 

jego święte życie, aby na jego wzór każdego dnia, krok po kroku być bli-

żej Pana Boga. I jak on całkowicie zawierzmy Maryi nasze rodziny i na-

sze osobiste codzienne sprawy. On uczynił to w sposób wyjątkowy, po-

wtarzając Jej synowskie: „Totus Tuus”. 

 4. W środę, 17 maja o godzinie 16.30 w kościele próba śpiewu dla 

dzieci z obydwu grup, które przystąpią do I Komunii św. w najbliższą nie-

dzielę. 

 5. W niedzielę, 21 maja, uroczystość Pierwszej Komunii Świętej. 

Dzieci przystąpią do Komunii św. w dwóch grupach o 10.00 – SP nr 3 i 

12.00 – SP nr 10 i dzieci z pozostałych szkół. W związku z tym nie będzie 

Mszy św. o 11.15 i 12.30 !!!. Ze względu na dużą liczbę uczestników tych 

uroczystości prosimy, by wziąć udział w pozostałych Mszach świętych. 

Spowiedź w sobotę o g. 9.00. Otoczmy dzieci i ich rodziny serdeczną mo-

dlitwą. 

 6. W przyszłą niedzielę – 3. miesiąca taca na sfinansowanie bieżą-

cych wydatków naszej parafii. Jak zawsze liczymy na Waszą życzliwość i 

ofiarność. 

 7. W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Wniebowstąpienia 

Pańskiego, po której przez specjalną nowennę będziemy się przygotowywali 

do uroczystości Zesłania Ducha Świętego.   

 8. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej. 

 9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarła: + 

Stanisława Jasiak. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na 
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Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 10. Ciesząc się ze wspólnego przeżycia dzisiejszej Mszy świętej 

Wszystkim z serca błogosławimy… 

 

Intencje mszalne  

 

14 MAJA 2023 – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800     + Stanisława BIAŁOWĄSA z racji imienin – od żony, córki i 

wnuka 

1000 ROCZNICA I KOMUNII ŚW. – SP 3, SP 10, SP 45, ATENA 

1115 ROCZNICA I KOMUNII ŚW. - KATOLIK 

1230  + Andrzeja KOBIERSKIEGO w 1 r. śm. – od żony i syna 

1600 + Helenę, Wiesława, Romualda, Leokadię, Władysława, Alfreda 

GAJDÓW; Franciszkę, Leona NOWAKÓW 

1900 + Mariana w 25 r. śm., Krystynę, Annę, Mariana, Wojciecha, 

Bartosza WILK 

15 MAJA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/ + Zofię, Józefa WALCZAK  

 2/ + Andrzeja PIĘTĘ – od Domu Pogrzebowego „Hades” w Bę-

dzinie 

1800 1/ + Zofię GWÓŹDŹ w dniu imienin – od dzieci 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Andrzeja, Zofię i Stanisława PIĘ-

TÓW – od rodziny Skowronków z Sosnowca; + Zofię ZARÓD – od syna 

z rodziną; ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Stanisławę JASIAK 

16 MAJA 2023 – WTOREK – ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 

  700     1/ + Grzegorza BIELIŃSKIEGO w 2 r. śm. – od rodziny 

 2/ + Andrzeja PIĘTĘ – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Zofię, Julię, Stanisława TOMASIK i zm. z rodz. ZA-

KRZEWSKICH 

 2/ + Witolda ZIÓŁKOWSKIEGO w 4 r. śm. – od żony i córki 

17 MAJA 2023 – ŚRODA 

  700     1/ + Andrzeja PIĘTĘ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Elżbietę BOMBA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Józefa GRUSZKĘ; Martę, Stanisława, Helenę DĘBOWYCH 

 2/ + Kazimierza BRZOZOWSKIEGO – od rodz. Sieczków 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

18 MAJA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Elżbietę BOMBA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Wandę KAWA w 21 r. śm., jej męża Benedykta i syna Wil-

helma – od syna Stanisława z  rodziną 

 2/ ++ Rodziców: Józefa i Marię oraz rodzeństwo: Urszulę i Stani-

sława – od Genowefy  

19 MAJA 2023 – PIĄTEK 

  700     1/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Stanisławę i Stanisława KLAUZÓW  

1800 1/ + Genowefę, Wojciecha SROKÓW 

 2/ + Elżbietę BOMBA – od sąsiadów z ul. Szpaków 2E i 2D 

20 MAJA 2023 – SOBOTA 

  700     1/ + Elżbietę BOMBA – od Edyty i Dariusza Sypniewskich 

 2/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu 

 3/ + Krystynę TOKARZ-UJMA i Eugeniusza UJMA  

1800 + Kazimierza w 1 r. śm.; Zenobię, Stefana KOLASA – od córki i 

siostry 

 

21 MAJA 2023 – NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄ-

PIENIA PAŃSKIEGO 

  800     + Mariannę, Eugeniusza i zm. z rodz. BŁASZCZYKÓW; Mar-

cjannę, Tomasza CUDAK i zm. z rodziny CUDAKÓW 

1000 I KOMUNIA ŚWIĘTA SP NR 3 

1200 I KOMUNIA ŚWIĘTA SP NR 10, SP 45, ATENA 

Chrzest po Mszy: Urszula CAPIGA 

1600 + Mieczysława PITYŃSKIEGO w 31 r. śm. – od żony i syna z ro-

dziną 

1900 + Janinę, Alfreda KURCZYNA; Sławomira WIŃSKIEGO – od 

córki i żony z rodziną 


